Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 144/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 140/2015-PRH e o contido no processo no 7351/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 140/2015-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(01) Matemática

Prova escrita: 11-11-2015
Horário: 8h00min
Local: Bloco L-026, sala 16, Campus do Arenito – Cidade Gaúcha-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
(02) Genética ou Biologia Molecular

Prova escrita:

10-11-2015

Horário: 9h00min
Local: Bloco H-67, sala 05, Campus Sede - Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Sociologia, Antropologia e História e Filosofia da Ciência

Prova escrita: 10-11-2015
Horário: 9h00min
Local: Bloco V-02, sala 22, Campus Regional de Goioerê

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
(04) Estatística

Prova escrita:

10-11-2015

Horário: 8h00min
Local: Bloco E-90, sala 219, 2º andar - Campus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 144/2015-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(05) METEP – Metodologia e Técnica de Pesquisa

Prova escrita: 10-11-2015
Horário: 9h00min
Local: Bloco F-67, Anfiteatro do CCE, Campus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(06) Disciplinas Pedagógicas

Prova escrita:

10-11-2015

Horário: 8h30min
Local: Bloco H-12, sala 13, Campus Sede - Maringá

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
 (07) Hidráulica e Saneamento

Prova escrita:

10-11-2015

Horário: 8h30min
Local: Bloco A, sala 09A, Campus Regional de Umuarama

 (08) Matemática

Prova escrita: 12-11-2015
Horário: 8h30min

Local: Bloco A, sala 13, Campus Regional de Umuarama

 (09) Mecânica dos Sólidos

Prova escrita: 10-11-2015
Horário: 14h00min

Local: Bloco A, sala 12, Campus Regional de Umuarama

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(10) Física Geral

Prova escrita: 11-11-2015
Horário: 8h00min

Local: Bloco G-56, sala 21, Campus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 144/2015-PRH fl. 3

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(11) Teatro e Matérias Teóricas

Prova escrita: 10-11-2015
Horário: 8h30min

Local: Bloco C-34, Auditório 01, Campus Sede - Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(12) Extensão Rural e Desenvolvimento

Prova escrita:        10-11-2015
Horário:                 8h00min
Local:                    Bloco J-45, Anfiteatro 02, Campus Sede - Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(13) Gestão Educacional

Prova escrita:        10-11-2015
Horário:                 8h00min
Local:                    Bloco H-12, sala 15, Campus Sede - Maringá

Maringá, 20 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios